INDICAÇÃO Nº. 24/2017

Sr. Presidente,

Os Vereadores signatários, com assentos nesta Casa Legislativa e no uso desuas

atribuições que lhes confere por lei, solicitam à Vossa Excelência que seja submetida a

presente indicação para apreciação do Plenário, e se aprovada se envie ao Sr. Paulo

Horn, Digníssimo Prefeito Municipal:

INDICANDO-LHE:

Que seja vista a possibilidade através do Departamento Responsável de se fazer

a contratação de um Maestro para dar aulas e ensaios de música para o Coral Municipal

de Sulina.

JUSTIFICATIVA:

 É de conhecimento de todos que há um tempo atrás já existia o Coral Municipal

de Sulina, por vários motivos teve suas atividades encerradas. Hoje existe um grupo de

pessoas que gostariam de retomar as atividades com ensaios semanais. Desta forma, se

faz necessário a contratação de uma pessoa capacitada para melhor orientar e

coordenar os trabalhos do coral, pois o mesmo também faz parte da história e cultura

de nosso município. Além do mais será um ente representativo de Sulina aqui e em

outras regiões que vier a se apresentar, divulgando ainda mais o nosso Município.

Portanto, visando atender os anseios de nossa população, solicitamos aos nobres Edis

que aprovem a presente indicação, e que assim o Poder Executivo Municipal através da

Secretaria de Educação, Cultura e Esportes tome as providencias necessárias, para a

consecução desta indicação.

Sala das Sessões, Sulina-PR, 27 de março de 2017

__________________________   __________________________
              Cleiton Chiocheta     Nori Martins
                Vereador – PSC                 Vereador – PV